1. Le mari qui rend la dot doit donner caution à sa femme de l'indemniser de tout ce qu'elle pourra souffrir de la mauvaise foi ou de

§. 5. Si maritus sævus in servos dotales fuit, videndum an de hoc possit conveniri? Et si quidem tantum in servos uxoris sævus fuit, constat eum teneri hoc nomine. Si verò et in suos est naturalis, adhuc dicendum est, immoderata ejus sævitiam hoc judicio coercendam: quamvis enim diligentiam uxorem demum ab eo exigat, quam rebus suis exhibet, nec plus possit: attamen sævitia. que in propriis culpanda est, in alienis coercenda est, hoc est, in dotalibus.

De sævitia in servos dotales.

§. 6. Si uxor viri rem commodaverit, eaque perierit, videndum an compensationem hoc nomine pati possit? Et puto, si quidem prohibuit eam maritus commodare, statim deductionem fieri: si verò non prohibuit eam commodare, arbitrio judicis modicum tempus ei indulgeri cautionem præbenti.

Si uxor viri rem commodaverit.

§. 7. Si bona mulieris pro parte sint publicata, superest mulieri reliquæ partis dotis exactio. Plus puto, et si post litem contestatam publicata sit pro parte dos, sufficiet arbitrium judicis ad partis condemnationem faciendam. Quòd si tota dos publicata sit, exspirabit judicium.

De publicatione honorum mulieris.

25. *Paulus lib. 36 ad Edictum.*

Si filiofamilias dos data sit injussu patris, de peculio quidem agatur: sed sive propter impensas à filiofamilias factas, sive propter res donatas à filio, vel amotas ab uxore res peculiares, hoc ipso, quòd habet actionem pater ex persona filii, majus peculium fit, et sic totum est præstandum mulieri, quod est in pécule: quia adhuc sit, quod uxori debeatur.

De peculio.

§. 1. Maritum, in reddenda dote, de dolo malo et culpa cavere oportet. Quòd si dolo malo fecerit, quominus restituere

De dote et culpa.

possit, damnandum eum quanti mulier in litem juraverit: quia invitis nobis res nostras alius retinere non debeat.

la négligence dont il se sera rendu coupable en administrant la dot. Si c'est par sa mauvaise foi qu'il se trouve hors d'état de rendre les effets dotaux, il doit être condamné envers elle à lui payer la somme à laquelle elle portera la valeur de ces effets par une affirmation en justice; parce que personne ne doit retenir la chose d'autrui malgré le propriétaire.

De deteriora-
tione.

§. 2. Si post divortium res dotales deteriores factæ sint, et vir in reddenda dote moram fecerit, omnimodò detrimentum ipse præstabit.

2. Si les effets dotaux ont été détériorés après la dissolution du mariage, et que le mari ait été depuis ce temps en demeure de rendre la dot, il sera indistinctement tenu de cette détérioration.